

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA
SÃO LOURENÇO DA MATA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023

Processo Administrativo Nº 083/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JOSELANE MARIA SILVA

Data de Publicação: 25/08/2023 11:47:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/10/2023 16:15:39

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: gandola
Descrição: GANDOLA: Gandola tática mangas longas, confeccionada em tecido Rip Stop Profissional, cor azul marinho, composição (70% poliéster e 30% algodão), Gramatura do Brim média de 238 g/m2, com punho, fecho em velcro, carcela e colarinho. A gandola deve ser fechada por botões embutidos e gola modelo esporte. Na altura dos cotovelos devem ser costurados um reforço em cada manga, bem como na pala traseira, em tecido dobrado e costuras em gomos em formas de losangos. Passador de cadarço, na cor preta, na altura da cintura para ajuste e regulagem. 02 (dois) bolsos frontais, na altura do peito, medindo 15 cm x 13 cm e com tampa de bolso medindo 13 cm x 6 cm com fecho em velcro na cor preta. Nas costas deve conter duas pregas dobradas com expansão de 3 cm e, pala traseira, deve constar a inscrição "GUARDA MUNICIPAL" bordado com linha branca. Na manga do lado direito de quem veste deverá ser costurado, a 8 cm abaixo da costura da junção entre o ombro e o braço, a bandeira do Município de São Lourenço da Mata, bandeira esta confeccionada em material bordado e medindo 5 cm x 7,5 cm. Na manga do lado esquerdo de quem veste deverá ser costurado, a 8 cm abaixo da costura da junção entre o ombro e o braço, a bandeira do Estado de Pernambuco, bandeira esta confeccionada em material bordado e medindo 5 cm x 7,5 cm. Na parte frontal, acima do bolso do lado direito de quem veste, deverá ser costurada um sutache medindo 12 cm x 2,5 cm, sutache este confeccionado em nylon 600 na cor azul marinho, contorno bordado com linha branca, nome do guarda bordado em linha branca e tipo sanguíneo bordado em linha vermelha. Também na parte frontal, acima do bolso do lado esquerdo de quem veste, deverá ser costurado o brasão da Guarda Municipal de São Lourenço da Mata, em material bordado. Fardamento com fitas refletivas costurada em vertical 0,2x0,28 frontais e nas costas CATMAT 458773			
Quantidade: 102		Valor Unit.: 143,00	Valor Total: 14.586,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: calça
Descrição: CALÇA TÁTICA: Calça tática, com bolsos modelo cargo nas laterais, na cor azul marinho, confeccionada em tecido Rip Stop Profissional, composição: 70% Poliéster e 30% algodão. Gramatura do Brim média de 238 g/m2, Cós recortado, com regulagem na cintura através de velcro, 5 passadores para cinto, reforço em tecido dobrado na altura dos joelhos e no fundo sendo, estes reforços costurados em gomos em formato de losangos. Calça deve conter 06 (seis) bolsos, sendo dois bolsos frontais com abertura tipo faca, dois bolsos traseiros, sem fole, medindo 16 cm x 14 cm e com tampa de bolso de 5,5 cm x 14 cm com fecho em velcro na cor preta e dois bolsos laterais, tipo cargo, medindo 20 cm x 18 cm, com tampa de bolso de 5,5 cm x 18 cm com fecho em velcro. Todos os bolsos devem ter forro no mesmo tecido. Braguilha forrada do mesmo tecido e fechada com zíper de 18 cm a 20 cm. Calças com fita refletiva costurada em vertical 0,02 x 0,28 CATMAT 467388			
Quantidade: 102		Valor Unit.: 109,00	Valor Total: 11.118,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: calça
Descrição: CALÇAS DE TECIDO de rip stop profissional, cor azul marinho/noturno, gramatura do brim média de 238 g/m2, com reforço na altura e extensão dos joelhos medindo entre 20 e 25 cm de comprimento e diversas costuras, com bolsos laterais (devendo estar a metade inferior do bolso sobre o reforço nos joelhos, com reforço no fundo estilo cavaleiro e bolsos dianteiros e traseiros, regulador de ajuste na cintura, sendo com velcro largo em toda a extensão da aba dos bolsos externos, corte masculino, zíper e botão de boa qualidade e resistente na frente, faixa refletiva com 0,4 x 0,25cm nas pernas altura da coxa frente e trás Catmat 604706			
Quantidade: 64		Valor Unit.: 101,00	Valor Total: 6.464,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: jaqueta
Descrição: JAQUETA DE NYLON (impermeável) de cor azul marinho/noturno, forrada, com bordado eletrônico do brasão da GCM de São Lourenço da Mata no braço esquerdo e bordado eletrônico a bandeira do município do lado direito, bordado nas costas em branco guarda civil municipal de slm, zíper na frente, bolsos laterais e elástico nos punhos, com platinas nos ombros e gola padre. Catmat 259097			
Quantidade: 56		Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 6.160,00

**MUNICIPIO DE SAO LOURENCO DA MATA
SÃO LOURENÇO DA MATA-PE**

Item: 5	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: camisa
Descrição: CAMISA /GANDOLA em tecido de Rip stop profissional, gramatura média de 238 g/m2, azul marinho/noturno na altura dos ombros e mangas na parte superior com faixas refletivas 0,3x0,15 e verde na parte inferior das mangas, f com bordado eletrônico do brasão do município de slm no braço esquerdo e bordado eletrônico a bandeira do estado de Pernambuco do lado direito, faixa refletiva 0,3x0,28 logo abaixo na altura do dorso em verde oliva, dois bolsos na frente com velcro nas abas dos bolsos externos e corte masculino, com platinas nos ombros, velcros nas mangas para divisas, faixa refletiva 0,4x0,25 nas mangas e frente de forma vertical e acima do bolso direito para os nomes dos O.T's Catmat 458773 MODELO			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 143,00		Valor Total: 9.152,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: tarjeta
Descrição: TARJETA COM VELCRO, de rip stop profissional de cor azul marinho/noturno, e a borda da tarjeta em azul marinho, bordado em branco o nome e tipo sanguíneo do guarda Catmat 10030			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 498,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCONSUMO LTDA	120	05.215.437/0001-66	69.509,00	47.978,00		Sim
2 U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	005	19.585.888/0001-08	69.701,13	48.000,00	0,05	Sim
3 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE	078	42.961.833/0001-69	111.920,00	48.640,00	1,33	Sim
4 M TESTA CONFECÇÃO ME	030	23.829.339/0001-09	69.701,13	55.249,00	13,59	Sim
5 47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	072	47.893.061/0001-99	5.830.902,89	60.300,00	9,14	Sim
6 RVDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	046	41.830.614/0001-88	69.701,13	60.580,00	0,46	Sim
7 LIONS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	124	50.340.684/0001-49	69.701,13	69.701,13	15,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 31/10/2023 16:15:39
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: CAMISA
Descrição: CAMISA CONFECIONADA em malha Poliviscose, na cor branca, com mangas curtas caneladas, gola tipo careca canelada e ribana, nas mangas, da mesma cor da camisa. Nas costas deverá conter a inscrição "GUARDA MUNICIPAL" bordado na cor preta. Na manga do lado direito de quem veste deve ser costurada a bandeira do Município de São Lourenço da Mata, bandeira esta confeccionada em material bordado e medindo 5 cm x 7,5 cm. Na manga do lado esquerdo de quem veste deve ser costurada a bandeira do Estado de Pernambuco, bandeira esta confeccionada em material bordado e medindo 5 cm x 7,5 cm. No peito do lado esquerdo de quem veste, deve ser costurado o brasão da Guarda Municipal de São Lourenço da Mata, em material bordado. CATMAT 401366			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 3.468,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: CAMISA
Descrição: CAMISA CONFECIONADA em malha Polyviscose, na cor azul, com mangas curtas caneladas, gola tipo careca canelada e ribana, nas mangas, da mesma cor da camisa. Nas costas deverá conter a inscrição "Orientador de Trânsito" bordado na cor branca. Na manga do lado direito de quem veste deve ser costurada a bandeira do Município de São Lourenço da Mata, bandeira esta confeccionada em material bordado e medindo 5 cm x 7,5 cm. Na manga do lado esquerdo de quem veste deve ser costurada a bandeira do Estado de Pernambuco, bandeira esta confeccionada em material bordado e medindo 5 cm x 7,5 cm. No peito do lado esquerdo de quem veste, deve ser costurado o brasão da Guarda Municipal de São Lourenço da Mata, em material bordado. CATMAT 401367			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 36,28		Valor Total: 2.321,92

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE	082	42.961.833/0001-69	12.260,00	5.789,92		Sim
2 47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	050	47.893.061/0001-99	710.752,16	5.810,00	0,35	Sim
3 RVDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	117	41.830.614/0001-88	8.196,08	5.820,00	0,17	Sim

**MUNICIPIO DE SAO LOURENCO DA MATA
SÃO LOURENÇO DA MATA-PE**

4 M TESTA CONFECCÃO ME	146	23.829.339/0001-09	8.196,08	6.340,00	8,93	Sim
5 IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA	045	03.018.480/0001-06	8.196,08	6.341,20	0,02	Sim
6 MERCONSUMO LTDA	049	05.215.437/0001-66	8.185,60	8.185,60	29,09	Sim
7 LIONS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	133	50.340.684/0001-49	8.196,08	8.196,08	0,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	051	19.585.888/0001-08	8.196,08	5.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 31/10/2023 16:15:40
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: gorro
Descrição: GORRO DE PALA, confeccionado em tecido Rip Stop Profissional, composição: 70% poliéster e 30% algodão, na cor azul marinho. Gorro constituído de copa de 4 gomos, pala frontal e viseira. Com regulagem de tamanho na parte traseira feita por tira de velcro de 20 mm de largura, sendo a parte externa da regulagem, a que ficará exposta, recoberta com o mesmo tecido da copa. Na pala frontal do gorro deverá ser costurado o brasão da Guarda Municipal de São Lourenço da Mata, brasão este confeccionado em material bordado. CATMAT 321236			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 27,94		Valor Total: 1.424,94
Item: 2	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: gorro
Descrição: GORRO DE PALA, confeccionado em tecido Rip Stop Profissional, composição: 70% poliéster e 30% algodão, na cor branca. Gorro constituído de copa de 4 gomos, pala frontal e viseira. Com regulagem de tamanho na parte traseira feita por tira de velcro de 20 mm de largura, sendo a parte externa da regulagem, a que ficará exposta, recoberta com o mesmo tecido da copa. Na pala frontal do gorro deverá ser costurado o brasão da Guarda Municipal de São Lourenço da Mata, brasão este confeccionado em material bordado. CATMAT 321236			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 27,94		Valor Total: 1.424,94

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCONSUMO LTDA	030	05.215.437/0001-66	4.488,00	2.849,88		Sim
2 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE	132	42.961.833/0001-69	6.120,00	2.856,00	0,21	Sim
3 47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	041	47.893.061/0001-99	229.720,32	2.958,00	3,57	Sim
4 RVDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	009	41.830.614/0001-88	4.504,32	2.959,00	0,03	Sim
5 U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	113	19.585.888/0001-08	4.504,32	3.500,00	18,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 31/10/2023 16:15:40
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Marca própria	Modelo: Marca própria
Descrição: COTURNO TÁTICO CONFECCIONADO EM COURO legítimo, na cor preta, de primeira qualidade, hidrofugado, sem marcas, isenta de cortes e cicatrizes. Solado antiderrapante confeccionado em borracha, sendo todo vulcanizado e costurado. Fechamento por zíper lateral embutido. CATMAT 604417			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 170,50		Valor Total: 22.847,00



**MUNICIPIO DE SAO LOURENCO DA MATA
SÃO LOURENÇO DA MATA-PE**

Item: 2 Unidade: UND Marca: Marca própria Modelo: Marca própria
Descrição: BOTA DE COURO. Sintético Na Cor Preta Para Motociclista, Cano Alto Características, Botas Masculinas Militar Estilo Motoqueiro Impermeável Couro Catmat 460692
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 202,55** **Valor Total: 12.153,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL	043	32.385.077/0001-13	46.265,24	35.000,00		Sim
2 MERCONSUMO LTDA	086	05.215.437/0001-66	46.170,00	35.395,00	1,13	Sim
3 RVDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	074	41.830.614/0001-88	46.265,24	35.700,00	0,86	Sim
4 47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	067	47.893.061/0001-99	405.799.228,00	35.702,00	0,01	Sim
5 U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	090	19.585.888/0001-08	46.265,24	36.500,00	2,24	Sim
6 ROSSINI COMERCIO DE UNIFORMES	052	13.379.752/0001-57	46.265,24	45.080,00	23,51	Sim
7 OPERACIONAIS COMERCIO DE	010	30.249.208/0001-00	45.916,00	45.916,00	1,85	Sim
8 M TESTA CONFECÇÃO ME	047	23.829.339/0001-09	46.265,24	46.265,24	0,76	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 31/10/2023 16:15:40
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: fiolev Modelo: cinto
Descrição: CINTO DE PASSEIO Confeccionado em nylon e polipropileno, na cor azul marinho, com 120 cm de comprimento por 3,3 cm de largura e 0,2 cm de espessura (podendo variar numa margem de 10% estes valores). Uma extremidade do cinto será fechada com uma ponteira em ferro niquelado e a outra extremidade será fechada por uma fivela, tipo rolete, também em ferro niquelado. CATMAT; 476896
Quantidade: 212 **Valor Unit.: 13,00** **Valor Total: 2.756,00**

Item: 2 Unidade: UND Marca: fiolev Modelo: cinto guarnicao
Descrição: CINTO DE GUARNIÇÃO (TÁTICO), na cor preta, confeccionado com fita de nylon Rip Stop medindo 5 cm de largura por até 150 cm de comprimento. Na face interna contém uma tira em velcro para ajuste de tamanho ao corpo. Fechamento do cinto por fivela plástica com 50mm de largura, também na cor preta. CATMAT 602828
Quantidade: 212 **Valor Unit.: 22,00** **Valor Total: 4.664,00**

Item: 3 Unidade: UND Marca: fiolev Modelo: cinto guarnicao
Descrição: CINTO DE GUARNIÇÃO -(TÁTICO), na cor branca, confeccionado com fita de nylon Rip Stop medindo 5 cm de largura por até 150 cm de comprimento. Na face interna contém uma tira em velcro para ajuste de tamanho ao corpo. Fechamento do cinto por fivela plástica com 50mm de largura, também na cor branca. CATMAT 602828
Quantidade: 132 **Valor Unit.: 22,10** **Valor Total: 2.917,20**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCONSUMO LTDA	030	05.215.437/0001-66	25.280,40	10.337,20		Sim
2 L.C EMPREEDIMENTOS E LOCAÇÕES	124	06.349.848/0001-07	25.296,56	13.999,00	35,42	Sim
3 COMERCIAL SÃO JOSÉ - COMÉRCIO	027	24.540.648/0001-19	107.312,00	17.900,00	27,87	Sim
4 FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL	015	32.385.077/0001-13	25.296,56	18.220,00	1,79	Sim
5 RVDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	037	41.830.614/0001-88	25.296,56	19.720,00	8,23	Sim
6 47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	009	47.893.061/0001-99	4.846.381,12	19.750,00	0,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE SAO LOURENCO DA MATA
SÃO LOURENÇO DA MATA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	053	19.585.888/0001-08	25.296,56	10.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 31/10/2023 16:15:40
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: gilo	Modelo: tonfa
Descrição: TONFA confeccionado em polímero de alta resistência; comprimento do bastão: 580 mm (+/- 2mm); diâmetro do bastão: 31 mm (+/- 2mm), comprimento do cabo lateral: 125 mm (+/-); diâmetro do cabo: 35 mm (+/- 2mm); extremidade pomo do cabo lateral medindo diâmetro. 45 mm (+/- 2mm) larg. 18 mm (+/- 2 mm); Tipo Cacete Catmat 299290			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 2.040,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: porta algema
Descrição: PORTA ALGEMAS em couro sintético preto liso com brilho – dimensões 8x8 cm. Catmat 150170			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 20,88		Valor Total: 1.064,88
Item: 3	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: porta tonfa
Descrição: PORTA TONFA em couro preto sintético liso com brilho, Medidas aproximadas: - Comprimento: 12 cm - Largura: 08 cm - Espessura: 02 cm - Peso: 0,052 g O porta Tonfa possui argola em polímero para colocação da Tonfa e fita de fechamento para fixação. Catmat 474226			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 867,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: porta gas
Descrição: PORTA GÁS Lacrimogênio em couro sintética soleta preto liso com brilho: porta gás - Confeccionado em fita de nylon e elástico. -Fechamento em velcro -Possui passador para cinto. -Elástico nas laterais para ajustar qualquer aparelho. -Cor: Preta -Medidas: 4x3x20cm -Peso: 26 Gramas.			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 1.577,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: fiolev	Modelo: porta treco
Descrição: PORTA TRECO- tamanho : altura em pé 15cm, largura 10 cm, espessura 2,5 cm vazio e cheio até 6 cm Catmat 470377			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 2.241,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCONSUMO LTDA	024	05.215.437/0001-66	15.979,20	7.789,88		Sim
2 COMERCIAL SÃO JOSÉ - COMÉRCIO	129	24.540.648/0001-19	29.384,00	10.900,00	39,93	Sim
3 RVDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	079	41.830.614/0001-88	16.018,99	11.287,00	3,55	Sim
4 47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	011	47.893.061/0001-99	1.284.511,55	11.290,00	0,03	Sim
5 FABRICA DE CALÇADOS DO BRASIL	046	32.385.077/0001-13	16.018,99	12.750,00	12,93	Sim
6 L.C EMPREEDIMENTOS E LOCAÇÕES	004	06.349.848/0001-07	16.018,99	15.979,00	25,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	094	19.585.888/0001-08	16.037,25	7.700,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE SAO LOURENCO DA MATA
SÃO LOURENÇO DA MATA-PE**

AUTORIDADE: RINALDO ALVES DE MOURA